
KONFERENCE 31/8-1/9 

Musik & Kirke 
Vestervig 

Kære kirkemusiker, præst, kirke-kulturmedarbejder, menighedsråd og kirkegænger 

Har du lyst til at blive klogere på, hvor kirkemusikken er på vej hen? Så vær med, når Vestervig 
Kirkemusikskole inviterer til konferencen ’Musik og kirke’ mandag d. 31. august til tirsdag d. 1. september. 
I løbet af to dage møder du nogle af landets dygtigste praktikere og mest indsigtsfulde stemmer  
gennem foredrag, workshops, studiekredse, koncerter og gudstjenester. 

Der efterspørges kirkemusik som aldrig før, og stadig flere kirkemusikere og musikere fra mange hjørner 
af musiklivet træder ind i kirkerummet. En ny undersøgelse af kirkemusikeransættelser i folkekirken peger 
både på denne udvikling og på et markant behov for kvalificeret uddannelse. Samtidig er musikken fri: 
der skrives nye salmer, og der eksperimenteres med former og udtryk. 

Konferencen tager afsæt i, at tiden kalder på liturgisk eftertanke og fornyet opmærksomhed på 
højmessens potentiale. Programmet rummer både praktiske workshops, studiekredse og faglige oplæg 
om pædagogik, uddannelse, nye salmer/liturgisk musik og gudstjenestepraksis. Konferencen er for alle, 
der beskæftiger sig med eller interesserer sig for kirkemusik – hvad enten du møder den ved orglet, 
prædikestolen, i korarbejdet, i menighedsrådet eller fra kirkebænken. 

Vestervig ligger langt fra det meste, men tæt på det væsentlige: en levende forbindelse mellem folk og 
kirke, midt i natur med hav, fjord og nationalpark og tæt på SMK Thy i Doverodde. Konferencen afvikles 
på Vestervig Kirkemusikskole, og du kan både tilmelde dig enkeltdage og hele forløbet.  

Du kan finde programmet og tilmelde dig på kirkemusikskole/konference  

Tilmeldingsfrist:  
Fredag den 14. august 2026 // Early bird – tilmeldingsfrist mandag den 1. juni 2026 

Priser: 
Hele konferencen: 800 kr.  
Mandag: 500 kr. 
Tirsdag: 300 kr. 
Early bird - hele konferencen: 600 kr. 
 

Vi glæder os til at byde dig velkommen til to dage med inspiration, eftertanke og nye perspektiver på 
kirkemusikken. 

Med venlig hilsen 

Martin Gade 
Rektor, Vestervig Kirkemusikskole 
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